ACTA DE VERIFICACION DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003 — 2023 ~MDLL/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Llama, a los 15 dias del mes de Enero del 2024, siendo las 16:30 pm, reunidos
en el Auditorio de la Municipalidad Distrital de Liama, sito en la calle Inca Garcilazo de la Vega
N¢ 141, de la Plaza de Armas de la Ciudad, el Comité de Seleccidn, encargado de llevar a cabo
el Procedimiento de Seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 03 — 2023 — MDLL/CS ~
Primera Convocatoria, designados mediante Resolucién de Gerencia N° 064 - 2023 -
MDLL/GM, y reconformado mediante Resolucion de Gerencia N2 001 — 2024 - MDLL/GM,
integrado por los sefiores; Enrique Santiago Dionicio Torres, en su calidad de Presidente
Titular, Omar Montafio Siguefias — Primer Miembro Titular, José Carbajal Villalobos — Segundo
Miembro Titular, con la finalidad que en la fecha conforme al calendaric de actividades SEACE
se procederd a verificacidn de presentacién electrénica de ofertas, admisidn, evaluacién,
calificacién y otorgamiento de la buena pro de la oferta que resulte ganadora, a efectos de
seleccionar a la Persona Natural o Juridica, que se encargue de la Contratacion del suministro
de los Bienes Alimenticios: “Leche Evaporada Entera” y “Hojuelas Precocidas de Avena,
Sémola de Quinua Trigo y Harina de Maca con Azicar Fortificada con Vitaminas y
Minerales”, para atender el Programa del Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de
Llama por el Periodo de Enero a Diciembre del 2024”.

Una vez instalado el Comité de Seleccion en pleno, el Presidente del Comité, de conformidad a
ia verificacién del registro SEACE, da inicia al acto objeto de convocatoria expresando el saludo
a los miembros del comité, y manifiesta que para el presente procedimiento especial de
contratacion publica se han registrado 04 participantes de forma efectrdnica con estado valido,
conforme al siguiente detalle:

Ne Nombre o Razén Social RUC

01 | JAEN DISTRIBUCIONES SAC 20480657757
02 | SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION EIRL 20480657757
03 | INVERSIONES CHISAL SRL 20601021642
04 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE EIRL 20618188020

Asi mismo se han registrado y enviado con estado vilido conforme al reporte de presentacién
de ofertas SEACE, las ofertas de los siguientes postores:

[tem 1: Leche Evaporada Entera Tarro de 410 gr

Ne Nombre o Razén Social RUC

01 | INVERSIONES CHISAL SRL 20601021642
02 | JAEN DISTRIBUCIONES SAC 20480657757
03 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE EIRL 20608188020

ftem II; Hojuelas Precocidas de Quinua, Avena, Kiwicha, Chia Azucarada con Vitaminas y
Minerales

Ne Nombre o Razdén Social RUC
01 | SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION EIRL 20480657757

Que, de conformidad a lo establecido en el Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones
¥y sy Reglam_ento y las bases integradas, se procede a la verificacién de las ofertas presentadas
a fin de verificar si la misma cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y

requisitos de admisibilidad y si las ofertas presentadas se encuentran dentro del valor
estimado.



Requisitos de Admisibilidad del item I: Leche Evaporada Entera Tarro de 410 gr

POSTOR

ANEXO 1

R. LEGAL

ANEXD 2

ANEXO 3

REG.
SANITARIO

PLAN
HACCP

DOCUMENTOS
ADHCIONALES

ANEXO &

OBSERVACION

RESULTADO

INVERSION

ES CHISAL
SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NINGUNA

ADMITIDA

RIBUCI
ES SAC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

De
adicionales de admisidn de
ofertas
solicitados en el item |,
literal g) y h) se sefiala:

los documentos

del 2.2.1,

No cumplié con
especificar o detallar en
D) los micronutrientes
conforme ] las
especificaciones
técnicas del bien.

No curmplié respecto del
Certificado de
Saneamiento Ambiental
con Acreditar mediante
DJ que condicidn tenia
como distribuidor; si
almacenaba el producto
o solo lo recogia de la
planta.

NO
ADMITIDA

COMERCIA
LIZADORA
Y
DISTRIBUID
ORA
VAIDNE
EIRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

De los
adicionales de admisién de
ofertas
solicitades en el item |,
literal h) se sefiala:

documentos

del 2.2.1,

El  postor  presento
certificados de
Saneamiento Ambiental
de 02 empresas de los
cuales se entiende que
los almacenes se
encuentran dentro y
fuera de la planta de
produccién. Por tanto
de fa empresa RYM
FUMYSER 5RL, No
presento la Resotucién
de autorizacién donde
la empresa emisora
tiene atribuciones para
ltevar a cabo trabajos de
sanearniento ambiental.

NOQ
ADMITIDA

Requisitos de Admisibilidad item i1 Hojuelas Precocidas de Avena,
Harina de Maca con Azlcar Fortificada con Vitaminas

Sémola de Quinua Trigo y
¥ Minerales

POSTOR

ANEXO 1

R. LEGAL

ANEXD 2

ANEXO 3

REG.
SANITARIO

PLAN
HACCP

DOCUMENTOS
ADICIONALES

ANEXO 6

OBSERVACION

RESULTADO

SERVICIOS
MULTIPLES Y
EMPRESARIAL
OQRION EIRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

NINGUNA

ADMITIDA




EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

fTEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA TARRO DE 410 GR

Que, conforme a la verificacién de los documentos obligatorios de cada una de las ofertas
presentadas se ha concluido con la etapa de admisién, y estando a los resultados el Comité de
Seleccion de forma Undnime declara la admisibilidad de la oferta del postor; INVERSIONES
CHISAL SRL.

En tal sentido conforme a ley, las bases integradas, se procede a la Evaluacidn y Calificacién del
postor admitido, a efectos de verificar el puntaje respectivo conforme al capitulo 1V de las
bases de concurso.

Acto seguido, se procede al desarrollo de la evaluacion de la oferta respecto al cumplimiento
del Capitulo IV — Factores de Evaluacion, conforme al siguiente detalle:

POSTOR: INVERSIONES CHISAL SRL

CAPITULO IV — FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO DE LA OFERTA 5/94,248.00 60 Puntos
. VALORES NUTRICIONALES Kcal/Grasa Leche 10 Puntos
C. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO Certificados Higiénico 07 Puntos
Sanitario
D. PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES Declaracidn Jurada 10 Puntos
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES No acredito 00 Puntos
TOTAL PUNTAIE 87.00

En atencion al resultado obtenido, el comité de seleccidn procede a la calificacidn de la oferta
conforme al articulo 75 del RLCE; etapa en la cual se verificara el cumplimiento de los
requerimientos técnicos minimos indicados en el Capitulo Il de la Seccién Especifica, item 3.2,
(Experiencia del Postor en |a Especialidad).

Finalmente, efectuada la verificacién de los documentos de la etapa de calificacién se
obtuvieron los siguientes resultados de acuerdo al detalle siguiente:

CAPITULO Il
3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR INVERSIONES CHISAL SRL
A. Experiencia del postor en la Especialidad Cumple con el monto facturado establecido en
| las bases de concurso
| La oferta del postor es Calificada

ITEM 11: HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA, AV
: , AVENA, KIWICHA, CHIA AZUCARADA CON
VITAMINAS Y MINERALES @

Que, conforme a la verificacion de los documentos obligatorios de la Gnica oferta presentada
se ha concluido con la etapa de admisién, y estando a los resultados el Comité de Seleccién de

forma Unédnime declara |a admisibilidad de Ia oferta del postor Unico; SERVICIOS MULTIPLES
EMPRESARIALES ORION EIRL.

En tal sentido conforme a ley, las bases integradas, se procede a 3 Evaluacién y Calificacidon de

la o‘ferta del postor Unico admitido, a efectos de verificar el puntaje respectivo conforme al
capitulo [V de fas bases de concurso.



Acto seguido, se procede al desarrollo de la evaluacidn de 1a oferta respecto al cumplimiento

dei Capitulo IV - Factores de Evaluacién, conforme al siguiente detalle:

POSTOR: SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION EIRL

CAPITULO IV — FACTORES DE EVALUACION
A. PRECIO DE LA OFERTA §/ 95,370.00 60 Puntos
B. VALORES NUTRICIONALES Kcal/Proteinas 10 Puntos
10 CONDICIONES DE PROCESAMIENTO Certificados Higiénico 10 Puntos
Sanitario
11 PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES Declaracidn Jurada 10 Puntos
12 PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES No acredito 0G Puntos
TOTAL PUNTAJE 90 Puntos

En atencion al resultado obtenido, el comité de seleccidon procede a la calificacidon de las
ofertas conforme al articulo 75 del RLCE; etapa en |a cual se verificara el cumplimiento de los
requerimientos técnicos minimos indicados en el Capitulo |1l de la Seccién Especifica, item 3.2,
{Experiencia del Postor en la Especialidad).

Finalmente, efectuada la verificacion de los documentos de la etapa de calificacion se
obtuvieron lgs siguientes resultados de acuerdo al detalle siguiente:

CAPITULO I
3.2. REQUISITCS DE CALIFICACION POSTOR SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION
A. Experiencia del postoren la Cumple con el monto facturado establecido en
Especialidad {as bases de concurso
La oferta del postor es CALIFICADA

Finalmente, conforme al resultado final durante las etapas de admisién, evaluacién y
calificacién de ofertas de los item | y II, corresponde at Comité de Seleccién de conformidad
con lo establecido en el articulo 76, 76.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, previo al Otorgamiento de la Buena Pro, revisar las Ofertas Econdmicas que cumplen
con los requisitos de calificacion a fin de establecer si corresponde la aplicacidon y
procedimiento establecido en el artfculo 68 del RLCE,

iTEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA TARRO DE 410 GR
La Oferta Econdémica conforme al Anexo 06 presentada por el postor INVERSIONES CHISAL SRL,

se ha verificado que el monto ofertado supera el Valor Estimado de la Contratacion por el cual
a fin que el Comité de Seleccidn considere valida o rechace |a oferta, conforme a ley

corresponde efectuar de manera previa el procedimiento establecido en el articulo 68,

numeral 68.3 de manera inicial y lo establecido en el numeral 68.4 de ser el caso segln la
respuesta del postor.

En tal sentido, con respecto af item 1, no se puede concluir con el Acto de Qtorgamiento de la
Buena Pro por los fundamentos anteriormente expuestos, por lo que el Comité de Seleccién
por decision Undnime sefiala suspender dicho acto y se procederd a notificar al postor
solicitando {a reduccién de su oferta econdmica en un plazo méximo de dos (2} dias habiles ¥
en atenci6n a dicha respuesta establecer si corresponde aplicar el numeral 68.4 del articulo 68
del RLCE, dentro de los plazos de Ley.



(TEM I HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA, CHIA AZUCARADA CON
VITAMINAS Y MINERALES

La Oferta Econdmica conforme al Anexo 06 presentada por el postor SERVICIOS MULTIPLES
EMPRESARIALES ORION EIRL, se ha verificado que el monto ofertado no supera y se encuentra
dentrc los limites del valor estimado objeto de la contratacién por el cual el Comité de
Seleccidn considera vélida la oferta, y consecuentemente conforme al numeral 76.3 del
articulo 76 del RLC se define como oferta ganadora y correspondera proceder al Otorgamiento
de la Buena Pro del item i, conforme a ley.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

fTEM 1I: HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA, CHIA AZUCARADA CON
VITAMINAS Y MINERALES

El Comité de Seleccidn, por votacidn UNANIME, otorga la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 001 — 2023 ~ MDLL/CS, para la Contratacién del
suministro de los Bienes Alimenticios: “Leche Evaporada entera y Hojuelas Precocidas de
Avena, Sémola de Quinua, Trigo y Harina de Maca con Azicar Fortificada con Vitaminas y
Mineraies, para atender ei Programa del Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de
Llama por el Periodo de Marzo a Diciembre del 2024"; conforme al siguiente detalle en el
siguientes item:

ftem 1: “Hojuelas Precocidas de Avena, Sémala de Quinua, Trigo y Harina de Maca con Azlcar
Fortificada con Vitaminas y Minerales, para atender el Programa del Vaso de Leche de la
Municipalidad Distrital de Llama por el Periodo de Marzo a Diciembre del 2024",

Se otorga la Buena Pro al postor, SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION EIRL, por el
monto ofertado de S/ 95,370.00.

ACUERDOQ DE COMITE:
Se precisa una vez se conciuya el procedimiento establecido conforme al articulo 68 del RLCE,
para el item |, se emitird una siguiente acta en la cual se determinara si se declara valida o se

rechaza la oferta del postor, y dentro de los plazos de ley se publicara a través del SEACE, los
resultados de los items 1y Il

Siendo las 18:00 pm horas del dia 15 de Enero del 2024, el comité de seleccidn sin mas que
tratar, procede al cierre del acta respectiva con lo cual se da por culminado el presente acto de

admisién, evaluacién, calificacién, de los item ty Il y otorgamiento de la Buena Pro del item II,
procediéndose a la lectura del acta no existiendo objecién u observacién alguna por parte de

los miembros del Comité de Seleccion, razén por la cual en sefal de su conformidad, firman la

ue Sa |ago Dionicio Torres Omar ntaﬁo Slgueﬁas
Presidente bru del Comité

José D. Canpajdl Villalobos
MiergbrofComité



\

CONTINUACION DEL ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003 — 2023 -MDLL/CS — PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Llama, a los 02 dias del mes de Febrero del 2024, siendo las 14:00 pm,
reunidos en el Auditorio de la Municipalidad Distrital de Llama, sito en la calle Inca Garcilazo
de la Vega N2 141, de la Plaza de Armas de la Ciudad, el Comité de Seleccién, encargado de
llevar a cabo el Procedimiento de Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 03 — 2023 —
MDLL/CS — Primera Convocatoria, designados mediante Resolucion de Gerencia N° 064 — 2023
— MDLL/GM, y reconformado mediante Resolucion de Gerencia N2 001 — 2024 — MDLL/GM,
integrado por los sefiores; Enrique Santiago Dionicio Torres, en su calidad de Presidente
Titular, Omar Montafio Siguefias — Primer Miembro Titular, José Carbajal Villalobos — Segundo
Miembro Titular, con la finalidad de continuar y concluir con el acto de otorgamiento de la
Buena Pro del item |, por haberse suspendido al existir una oferta que superaba el valor
estimado, y correspondio aplicar y seguir el procedimiento establecido en el articulo 68, 68.3 y
68.4 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado. En tal sentido en este acto se
continua con el acto de Otorgamiento de la Buena Pro de la oferta que resulte ganadora, a
efectos de seleccionar a la Persona Natural o Juridica, que se encargue de la Contratacion del
suministro de los Bienes Alimenticios: “Leche Evaporada Entera” y “Hojuelas Precocidas de
Avena, Sémola de Quinua Trigo y Harina de Maca con Aziicar Fortificada con Vitaminas y
Minerales”, para atender el Programa del Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de
Liama por el Periodo de Enero a Diciembre del 2024”.

Una vez instalado el Comité de Seleccion en pleno, el Presidente del Comité, manifiesta que
conforme a lo establecido en el acta de fecha 15/01/2024, en cumplimiento del procedimiento
establecido en el articulo 68, numeral 68.3 y 68.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, habiéndose notificado el postor INVERSIONES CHISAL SRL, a efectos que reduzca su
oferta econdmica, contesto dentro del plazo otorgado mediante Carta N2 01 — 2024, de fecha
22/01/2024, que su representada no podra reducir su oferta del item | Adquisicién de Leche
Evaporada Entera de 410 gr, en consideracion a los costos actuales del producto, la distancia y
las condiciones de contratacion establecidos en los documentos del Procedimiento de
Seleccion; por lo que ante ello se solicitoé a la Gerencia Municipal mediante Informe N2 01 —
2024 — PVL/MDLL/CS — 1, se solicitd la certificacion de crédito presupuestario y su aprobacién
por causal de no reduccion de oferta econdmica, por lo que mediante Memorandum N2 120 -
2024 — MDLL/GM, la Gerencia Municipal solicita se emita la certificacion de crédito
presupuestario por la suma total de S/ 189,618.00, y mediante Informe N2 0042 — 2024 —
MDLL/OPyP — ESDT, de fecha 30/01/2023, emitido por la Jefatura de Planificacion y
Presupuesto, se otorga la certificacion y prevision presupuestal por el monto de S/ 189,618.00.

Que conforme a lo indicado, contdandose con la certificacion del crédito presupuestario y su
aprobacion mediante Memorando N2 120 — 2024 — MDLL/GM, por parte de la Gerencia
Municipal como funcionario a quien se le delego dicha facultad al haberse solicitada a la
oficina de presupuesto emita la certificacion presupuestal corresponde al Comité de seleccion
concluir con la etapa de Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion de la
Adjudicacion Simplificada N2 003 — 2023 — MDLL/CS — 1, continuar con el acta de
Otorgamiento de la Buena Pro.

En tal sentido la Oferta Econdmica del postor INVERSIONES CHISAL S.R.L., que corresponde al
item I: Leche Evaporada Entera de 410 gr, se declara valida por la suma de S/ 94,248.00.




Por lo expuesto, estando a los resultados de las etapas de Admisidn, Evaluacion y Calificacion
de Ofertas y Otorgamiento de Buena Pro del item II, conforme al Acta de fecha 15/01/2024,
corresponde concluir con el Otorgamiento de la Buena Pro del item I.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion, por votacion UNANIME, otorga la Buena Pro del Procedimiento de
Seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 001 — 2023 — MDLL/CS, para la Contratacion del
suministro de los Bienes Alimenticios: “Leche Evaporada entera y Hojuelas Precocidas de
Avena, Sémola de Quinua, Trigo y Harina de Maca con Aziicar Fortificada con Vitaminas y
Minerales, para atender el Programa del Vaso de Leche de la Municipalidad Distrital de
Llama por el Periodo de Marzo a Diciembre del 2024”; conforme al siguiente detalle en los
siguientes items:

ftem I: “Leche Evaporada Entera de 410 gr”
Se otorga la Buena Pro al postor, INVERSIONES CHISAL S.R.L., por el monto ofertado de S/
94,248.00.

ftem 11: “Hojuelas Precocidas de Avena, Sémola de Quinua, Trigo y Harina de Maca con Azucar
Fortificada con Vitaminas y Minerales, para atender el Programa del Vaso de Leche de la
Municipalidad Distrital de Llama por el Periodo de Marzo a Diciembre del 2024”.

Se otorga la Buena Pro al postor, SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION EIRL, por el
monto ofertado de S/ 95,370.00.

Siendo las 15:00 pm horas del dia 02 de Febrero del 2024, el comité de seleccion sin mas que
tratar, proceden al cierre del acta respectiva con lo cual se da por culminado el presente acto
de admisioén, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la Buena Pro del ftem | y 1i,
procediéndose a la lectura del acta, no existiendo objecion u observacion alguna por parte de
los miembros del Comité de Seleccion, razén por la cual en sefial de su conformidad, firman la

ue Sa ago Dionicio Torres Omar Montafio Sigueﬁas
Presidente embro del Comité




